
Číslo smlouvy: CSPSD/108/2019 

Výtisk č.: 1 

 

1/9 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník“) 

I. 

Smluvní strany 

Název: Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o. 

Sídlo: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO: 70898219 

DIČ: CZ70898219 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Zborníková, ředitelka 

Zástupce pro věci technické: ekonomický náměstek 

Telefon:  

E-mail: 

(dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

Název: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Sídlo: Růžová 943/6, 110 00 Praha 1 

IČO: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu: 200210002/2700 

Zástupce pro věci smluvní: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Drahoš, vedoucí obchodního úvaru  

Telefon:   

E-mail: 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Předmět smlouvy a množství plnění 

1. Předmětem plnění této Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) je výroba  kusů tiskopisů 

mezinárodních řidičských průkazů typu „Ženeva“ (dále také jen „MŘP“). 

2. Předmět plnění dle odst. 1. tohoto čl. bude vyroben dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1. 

Smlouvy (neutajovaná část) a dle technické specifikace, která obsahuje utajované informace 

ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně utajovaných informací“), ve stupni 

vyhrazené, a která je založena a evidována u Ministerstva dopravy pod č. j.  a u zhotovitele 

pod č.  

3. Rozsah díla dle odst. 1. tohoto čl. činí: MŘP Ženeva ks, označení série a číslování: 

. 

4. Rozsah díla dle odst. 3. tohoto čl. je pevný a nepřekročitelný. 

5. Objednatel se Smlouvou zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a uhradit za něj cenu dle čl. IV. 

Smlouvy. 



Číslo smlouvy: CSPSD/108/2019 

Výtisk č.: 1 

 

2/9 
 

III. 

Lhůta, doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen zhotovit a předat dílo specifikované v čl. II odst. 1. a 2. Smlouvy objednateli 

v množství podle čl. II odst. 3. Smlouvy do 4 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. 

2. Zhotovitel je oprávněn po předchozí dohodě písemně vyzvat objednatele k převzetí předmětu plnění 

kdykoliv během lhůty uvedené v odst. 1. tohoto čl. a objednatel je povinen řádně provedený předmět 

plnění na základě této písemné výzvy převzít v pracovní den a v pracovní době od zhotovitele 

za podmínek stanovených Smlouvou. 

3. Dodávka předmětu plnění je zhotovitelem dodána dnem jejího protokolárního převzetí objednatelem, 

tj. dnem podpisu příslušného dodacího listu odpovědným zaměstnancem objednatele. Pokud lhůta 

plnění nebude dodržena zaviněním objednatele, neuplatní se vůči zhotoviteli smluvní pokuta podle 

č. XII. Smlouvy. 

IV. 

Cena díla 

1. V souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů, 

stanovily smluvní strany cenu takto: 

MŘP typ Ženeva Cena bez DPH (Kč) 
Samostatně DPH  

21 % (Kč) 

Cena včetně DPH 

(Kč) 

1 kus  

 kusů 1 865 500 391 755 2 257 255 

 

2. Cena dle odst. 1 tohoto čl. platí pro uvedené množství a danou technickou specifikaci díla. Cena díla 

obsahuje i balné. Přepravu díla zabezpečuje na svůj náklad a na své nebezpečí objednatel. 

3. Cena uvedená v odst. 1 tohoto čl. je cenou pevnou, kterou není přípustné zvýšit. 

4. Celková cena za předmět plnění dle odstavce 1 tohoto čl. je uvedena včetně DPH ve výši stanovené 

právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy. Případná změna sazby DPH není důvodem 

k uzavření dodatku ke Smlouvě. 

V. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za řádné zhotovení a dodání díla objednateli vzniká 

zhotoviteli následující den po jeho protokolárním předání. Současně s daňovým dokladem (fakturou) 

zašle zhotovitel objednateli jako přílohu kopii potvrzeného dodacího listu dokládající řádné 

uskutečnění a převzetí díla dle Smlouvy. 

2. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat před řádným dokončením díla žádné zálohy na cenu 

v jakékoliv formě. 

3. Lhůta splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 30 (slovy: třicet) kalendářních 

dnů ode dne jeho vystavení. 

4. Lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) se považuje za zachovanou odesláním fakturované 

částky z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v čl. I. Smlouvy nejpozději v poslední den 

lhůty splatnosti. 

5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, 

především samostatně uvedený základ daně, sazbu daně a výši daně v korunách českých, a rovněž 

název a evidenční číslo Smlouvy objednatelem uvedené v záhlaví Smlouvy. 

6. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo uvedené údaje 

budou nesprávné, je objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zhotoviteli zpět k doplnění 



Číslo smlouvy: CSPSD/108/2019 

Výtisk č.: 1 

 

3/9 
 

nebo opravě. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení bezvadného daňového dokladu 

(faktury) objednateli. 

7. Daňový doklad (fakturu) uhrazuje objednatel převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. I. Smlouvy. 

VI. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel předá objednateli dílo ve svém objektu na adrese: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní 

podnik, Růžová 943/6, Praha 1. Přepravu díla z objektu zhotovitele zabezpečuje na svůj náklad 

a na své nebezpečí objednatel. 

2. Zhotovitel vyzve písemně zástupce objednatele pro věci technické prostřednictvím e-mailu 

uvedeného v čl. I. Smlouvy ve lhůtě dle čl. III. odst. 1. Smlouvy nejméně 3 (slovy: tři) pracovní dny 

předem, ke komisionálnímu převzetí díla s určením dne a hodiny. 

3. Předání a převzetí díla se uskuteční v místě plnění a pokládá se za komisionálně provedené, bude-li 

po celou dobu předání a převzetí přítomen zástupce objednatele. Současně objednatel provede 

namátkovou kontrolu počtu a jakosti předmětu plnění Smlouvy ve vybraných balících (podle odst. 

5. tohoto čl.). Při zjištění vad a se postupuje podle čl. VII. odst. 3. Smlouvy. 

4. Za objednatele jsou k namátkové kontrole počtu a jakosti předmětu plnění oprávnění písemně 

zmocnění zaměstnanci objednatele. K podpisu dodacího listu je oprávněn zástupce objednatele pro 

věci technické. 

5. Po skončení přejímky, za přítomnosti zástupce objednatele, zhotovitel zabalí předmět plnění 

do balíků a připraví ho k přepravě způsobem obvyklým pro tento druh díla. Balíky musí být uloženy 

na pevné standardní paletě EURO, přebaleny taženou plastikovou folií, nahoře musí být opatřeny 

dřevěnou deskou a pevně staženy ocelovým pásem a zapečetěny. 

6. Tiskopisy MŘP musí být páskovány po 100 kusech a baleny do papíru po 100 kusech. Na každém 

balíku musí být nálepka s uvedením názvu tiskopisu, počtu kusů, série a číselné řady tiskopisů 

v balíku. 

7. Na dodacím listu vystaveném zhotovitelem musí být uvedeno zejména: 

a) přesné označení zhotovitele a objednatele; 

b) číslo dodacího listu a datum vystavení; 

c) druh plnění; 

d) celkový počet MŘP, série a číselná řada; 

e) místo a datum předání a převzetí díla; 

f) podpis oprávněného zaměstnance zhotovitele. 

8. Objednatel se stává uživatelem díla dle čl. II. Smlouvy, jakmile dojde k jeho předání objednateli. 

Skutečností, dokládající nezvratně tento moment, je podpis zástupce objednatel pro jednání 

ve věcech technických na dodacím listě. Od tohoto okamžiku přechází veškerá odpovědnost za 

převzaté plnění na objednatele. 

9. Objednatel se stává vlastníkem díla dle čl. II. Smlouvy po úplné úhradě oprávněného daňového 

dokladu (faktury) zhotovitele. 

VII. 

Záruka na plnění, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za řádné provedení předmětu plnění, zejména za dodržení technické 

specifikace díla (čl. II. odst. 1. a odst. 2. Smlouvy). 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v trvání 1 (slovy: jednoho) roku od jeho 

převzetí objednatelem, tj. od podpisu příslušného dodacího listu dle čl. VI. odst. 8. Smlouvy. 

3. Reklamaci zjevných vad předmětu plnění uplatní objednatel bezprostředně po jejich zjištění v rámci 

převzetí díla přímo u zhotovitele. V tomto případě se jedná o vadné plnění zhotovitele a objednatel 



Číslo smlouvy: CSPSD/108/2019 

Výtisk č.: 1 

 

4/9 
 

je oprávněn takové plnění odmítnout převzít. Pro tento případ je zhotovitel povinen nahradit plnění 

za bezvadné, a to nejpozději do 60 (slovy: šedesáti) kalendářních dnů od odmítnutí převzetí. 

O zjištěných vadách díla sepíše písemně zmocněný zaměstnance objednatele písemný protokol 

podepsaný oprávněnými zástupci objednatele. Protokol bud sepsán ve 4 (slovy: čtyřech) 

vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení. 

4. Objednatel je oprávněn reklamovat vadné plnění Smlouvy kdykoliv během záruční doby. 

K reklamaci objednatel připojí vždy vadné části díla, jichž se reklamace týká. Vadné části díla, za něž 

bude uplatňována finanční kompenzace, objednatel shromáždí a zpravidla jednou za 2 (slovy: dva) 

měsíce je doručí zhotoviteli k dalšímu opatření. Současně bude připojen originál zápisu o zjištěných 

vadách. Zhotovitel ve lhůtě 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů posoudí oprávněnost reklamace 

a v této lhůtě je povinen písemně informovat objednatele o výsledku posouzení reklamace. Tato lhůta 

se počítá ode dne, kdy bylo vadné plnění od objednatele prokazatelně doručeno zhotoviteli. 

5. Oprávněné nároky z vad dle odst. 4. tohoto čl. budou v těchto případech řešeny finanční kompenzací, 

pokud se smluvní strany v jednotlivém případě písemně nedohodnou jinak. 

6. Zhotovitel po řádném předání díla a podepsání dokladu o jeho předání objednateli v místě plnění 

neodpovídá za jeho poškození živelní událostí, mechanickým poškozením ze strany objednatele nebo 

třetí osoby, nevhodným skladováním nebo přepravou, popř. použitím k účelu, který není obvyklý 

pro tento druh předmětu plnění. 

VIII. 

Součinnost zhotovitele a objednatele 

1. Objednatel se zavazuje všechny podklady zaslané zhotovitelem ke korektuře vrátit podepsané 

a případně upravené zhotoviteli nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od jejich doručení. 

2. Nedodrží-li objednatel lhůtu pro vrácení podkladů zaslaných ke korektuře, uvedenou v odst. 1. tohoto 

čl., a tím znemožní nebo ohrozí včasné dodání díla zhotovitelem, je povinen sjednat se zhotovitelem 

novou lhůtu dodání předmětu plnění. 

3. Nevrátí-li objednatel podklady ke korektuře do 20 dnů od uplynutí lhůty podle odst. 2. tohoto čl., 

považuje se to za porušení smlouvy ve smyslu čl. XIV. odst. 3. Smlouvy. 

4. Pokud bude v průběhu plnění Smlouvy ukončena Smlouva z důvodu, za které zhotovitel neodpovídá, 

je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli prokazatelně vynaložené náklady rozpracované výroby. 

IX. 

Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovení díla specifikovaného v čl. II. odst. 1. a odst. 2. Smlouvy 

budou uplatněna bezpečnostní opatření, která pro zhotovitele plynou z právních předpisů a rovněž 

z vnitřních předpisů (směrnic) o zajištění bezpečnostní ochrany ceninové výroby, platných 

u zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby zástupce zhotovitele pro věci technické splňoval podmínky dle 

zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 

pozdějších předpisů, po celou dobu přístupu k utajované informaci min. stupně utajení Vyhrazené. 

3. Zhotovitel garantuje objednateli a odpovídá za to, že během zhotovení díla nedojde k úniku materiálů 

používaných k výrobě předmětu plnění, tiskových podkladů ani hotového předmětu plnění, dočasně 

uskladněných v objektu zhotovitele. 

4. Bezpečnostní ochrana výroby zhotovitele je aktualizována podle technologických postupů výroby. 

Objednatel je oprávněn přesvědčit se o uplatňování bezpečnostních opatření ve všech fázích 

zhotovení předmětu plnění dle Smlouvy. Při využívání výše uvedeného práva musí být postupováno 

podle platných interních bezpečnostních předpisů zhotovitele. V případě rozporu s bezpečnostními 

předpisy má zhotovitel právo takovou kontrolu odmítnout. 



Číslo smlouvy: CSPSD/108/2019 

Výtisk č.: 1 

 

5/9 
 

5. Zhotovitel předá objednateli do 90 (slovy: devadesáti) kalendářních dnů po přejímce předmětu plnění 

protokol o zničení vadných a zkušebních tisků. 

X. 

Odpovědnost za škodu 

1. Obě smluvní strany odpovídají za prokazatelně způsobenou škodu v souvislosti s prokazatelným 

porušením obecně závazných právních předpisů, přímo aplikovaných předpisů Evropské unie nebo 

této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám 

a minimalizaci vzniklých škod. 

2. Smluvní strana neodpovídá za škodu, která prokazatelně vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 

jinak chybného zadání, které prokazatelně obdržela od druhé smluvní strany. Toto ustanovení 

se nepoužije, pokud by chybným zadáním bylo zadání v rozporu s obecně závaznými právními 

předpisy nebo přímo aplikovatelnými předpisy Evropské unie, kde platí odst. 1. tohoto čl. 

3. Smluvní strany se povinnosti k náhradě škody v souladu s ust. § 2913 odst. 2 občanského zákoníku 

zprostí, prokáží-li, že jim ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jejich vůli. 

4. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní stranu 

na okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy podle ustanovení § 2913 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

5. Nárok poškozené smluvní strany na náhradu škody zůstává zachován i v případě, že se jedná 

o porušení povinnosti, na které se vztahuje smluvní pokuta, a to v rozsahu přesahujícím smluvní 

pokutu. 

6. Reklamací se pro tyto účely rozumí každá individuálně objednatelem uplatněná vada plnění, 

a to i v případě, že se vyskytne ve shodném časovém období hromadně. Objednateli vzniká nárok 

na náhradu škody. 

XI. 

Ochrana informací 

1. Smluvní stany se zavazují, že s veškerými utajovanými informacemi ve smyslu zákona o ochraně 

utajovaných informací, s nimiž se seznámí při plnění Smlouvy, budou nakládat v souladu 

s uvedeným zákonem a souvisejícími právními předpisy. 

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se řídí ust. § 504 občanského 

zákoníku. 

3. Za důvěrné informace podle Smlouvy smluvní strany považují veškeré informace vzájemně 

poskytnuté v ústní nebo písemné formě, s výjimkou informací obecně známých, informací 

vyplývající z obecně závazných předpisů nebo utajovaných informací ve smyslu zákona o ochraně 

utajovaných informací. 

4. Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace, které získaly či získají v souvislosti s realizací 

Smlouvy, nezpřístupní třetí osobě. To neplatí, mají-li být za účelem naplňování Smlouvy důvěrné 

informace zpřístupněny Ministerstvu dopravy. Smluvní strany se dále zavazují, že tyto informace 

neužijí v rozporu s jejich účelem stanoveným předmětem Smlouvy. 

5. Obě smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace, poskytnuté druhou smluvní stranou nebo 

jinak získané v souvislosti s plněním Smlouvy, budu v souladu s předchozím odstavcem zejména 

uchovávat v tajnosti a učiní veškerá opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení, popřípadě 

využití neodpovídajícímu účelu Smlouvy. 

6. Povinností uchovávat v tajnosti důvěrné informace uvedené v tomto čl. jsou smluvní strany zavázány 

po dobu platnosti Smlouvy a dále po dobu 3 (slovy: tří) let od ukončení platnosti Smlouvy. 



Číslo smlouvy: CSPSD/108/2019 

Výtisk č.: 1 

 

6/9 
 

7. Objednatel se zavazuje neposkytnout třetím osobám informace související s výrobní činností, 

bezpečnostní ochranou výroby a systémem komplexní ochrany objektů zhotovitele, které jsou mu 

v souvislosti s tímto smluvním vztahem známy. 

XII. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla a plněním podmínek Smlouvy ve vztahu k lhůtám 

pro výrobu a předání díla stanovených Smlouvou, včetně nepřevzetí díla z titulu jeho vad nebo 

nedodělků nebo nedodržení lhůty stanovené pro odstranění vad díla, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny nedodaného díla, určené dle čl. IV. odst. 1. Smlouvy, 

a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) za řádně 

zhotovené a předané dílčí plnění díla je zhotovitel oprávněn vyúčtovat a objednatel povinen zaplatit 

úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Pokud zhotovitel nesplněním svých povinností prokazatelně poruší nebo nedodrží ustanovení čl. IX. 

odst. 2. Smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu až do výše 100 000 Kč (slovy: sto 

tisíc korun českých) za každý zjištěný případ. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

objednatele na náhradu škody. 

4. Pokud některá ze smluvních stran nesplněním svých povinností prokazatelně poruší nebo nedodrží 

ust. čl. XI. Smlouvy, má dotčená smluvní strana právo požadovat smluvní pokutu až do výše 

100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý zjištěný případ. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody. 

5. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo na náhradu škody 

písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání písemného vysvětlení. 

6. Povinnost zaplatit: 

a) smluvní pokutu dle odst. 1. tohoto čl. vzniká zhotoviteli do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů 

ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty, 

b) úrok z prodlení dle odst. 2. tohoto čl. vzniká objednateli do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů 

ode dne doručení upozornění zhotovitele o nezaplacení fakturované částky, 

c) smluvní pokutu dle odst. 3. tohoto čl. v požadované výši vzniká zhotoviteli do 30 (slovy: třiceti) 

kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. 

XIII. 

Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Smluvní strany sjednávají, že za okolnosti vylučující odpovědnost považují mimořádnou 

nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou nezávisle na vůli některé ze smluvních stran 

ve smyslu a za podmínek ust. § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

2. Povinná smluvní strana v případě vzniku okolnosti podle odst. 1. tohoto čl. oznámí písemně druhé 

smluvní straně povahu překážky, která jí brání v plnění povinnosti, jakož i důsledky uvedené 

překážky. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná smluvní strana 

o překážce dozvěděla nebo se při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové 

překážky povinná smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, 

co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, po kterou v důsledku překážky nebyla s to plnit své 

povinnosti. 

3. V případě, že překážka podle odst. 1. tohoto čl. nepomine do 3 (slovy: tří) týdnů od doby svého 

vzniku, smluvní strany projednají další postup při plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy. 



Číslo smlouvy: CSPSD/108/2019 

Výtisk č.: 1 

 

7/9 
 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakékoliv plnění nebo 

náhradu škody za prodlení s plněním svých závazků, pokud k němu došlo na základě okolnosti 

vylučující odpovědnost. 

XIV. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vtah vzniklý na základě Smlouvy může být ukončen těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od Smlouvy, 

b) písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v ustanovení § 2002 občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku dohodly, že od Smlouvy 

lze dále odstoupit v následujících případech porušení povinností: 

a) nedodržení technické specifikace předmětu plnění zhotovitelem, 

b) nedodržení požadovaného množství předmětu plnění, 

c) prodlení zhotovitele s předáním dodávky díla v příslušné lhůtě dle čl. III. odst. 1. Smlouvy, 

popř. v nově sjednané lhůtě dle čl. VIII. odst. 2. Smlouvy, delší než 30 (slovy: třicet) 

kalendářních dnů, 

d) prodlení zhotovitele s nahrazením vadného plnění dle čl. VII. odst. 3. Smlouvy, 

e) nedodržení ujednání čl. IX. Smlouvy, 

f) nedodržení ujednání o ceně, 

g) prodlení objednatele s vrácením podkladů pro korekturu delší než 21 (slovy: dvacet jedna) 

kalendářních dnů od uplynutí lhůty podle čl. VIII. odst. 1. Smlouvy, 

h) prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) delší než 60 

(slovy: šedesát) kalendářních dnů, za předpokladu písemného upozornění zhotovitelem 

na takové prodlení. 

4. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 

od Smlouvy druhé smluvní straně, s tím, že poskytnutá plnění se nevracejí. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu písemnou dohodou podle ustanovení § 1981 

občanského zákoníku, přičemž účinky ukončení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému 

v takové dohodě, jinak ke dni uzavření dohody. 

6. Odstoupením od Smlouvy není dotčen případný nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé porušením smluvních 

povinností. 

XV. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Závazek zhotovitele, vyplývající ze Smlouvy, je splněn řádným zhotovením a předáním díla dle čl. 

II., ve lhůtách uvedených v čl. III. odst. 1., popř. v čl. VIII. odst. 2., vyfakturováním ceny dle čl. IV. 

odst. 1. a 2., při dodržení platebních podmínek uvedených v čl. V. Smlouvy. Ustanovení o záruce dle 

čl. VII., o bezpečnostních opatřeních dle čl. IX. a o povinnosti mlčenlivosti dle čl. XI. zůstávají 

nedotčena. 

2. Závazek objednatele vyplývající ze Smlouvy je splněn převzetím předmětu plnění dle čl. II. a čl. III. 

Smlouvy, nebrání-li tomu vadné plnění ze strany zhotovitele, zaplacením ceny dle čl. IV. odst. 1. a 2., 

při dodržení platebních podmínek uvedených v čl. V. Smlouvy. 



Číslo smlouvy: CSPSD/108/2019 

Výtisk č.: 1 

 

8/9 
 

3. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany převést na třetí osobu. 

4. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit Smlouvu nebo její část bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před 

smluvními ujednáními, ani před ustanoveními občanského zákoníku, byť by tato ustanovení neměla 

donucující účinky. 

6. Smluvní strany se ve smyslu ust. § 1758 občanského zákoníku dohodly, že Smlouvu lze měnit 

a doplňovat pouze písemnými dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou číselnou 

řadou, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami, pokud ve Smlouvě není 

stanovenou jinak. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí Smlouvy. 

7. Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob. 

8. Smluvní vztahy výslovně neupravené Smlouvou se řídí zejména občanským zákoníkem. 

9. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně, 

společným jednáním. Nedojde-li k dohodě, má kterákoli smluvní strana právo předložit spor 

k rozhodnutí příslušného soudu. 

10. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru 

smluv zajistí objednatel. 

11. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 (slovy: jedno) vyhotovení. 

12. Smlouva nabývá platnosti dnem její podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

okamžikem zveřejnění v registru smluv. 

13. Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění 

  

V Praze dne 8.10.2019 V Praze dne 2.10.2019 

 

 

 

 

…………………………………………… …………………………………………… 

Za objednatele Za poskytovatele 

Ing. Lenka Zborníková, ředitelka Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

  



Číslo smlouvy: CSPSD/108/2019 

Výtisk č.: 1 

 

9/9 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění  

 




